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INPABUTEJGLCTBO JEHHUHIPAACKOMN OBJACTH
MOCTAHOBNEHMWE

ot 11 oxta6ps 2022 roma Ne 731

O BHeceHnn u3MeHenus B nocranosiienne lpaButenberea
Jlennnarpanckoii odaactn ot 23 Hosopst 2021 roga Ne 745
"O6 yTBepiKICHHH AeTAIN3HPOBAHHOIO NepeY sl MePONPHSATHI,
peann3yeMbix B paMKax HHPPacTPYKTYPHBIX HPOEKTOB
Jleannrpaackoii 061acTH, OTOGPAHHBIX B COOTBETCTBHH
¢ nocranosJieHueM [IpasurenncrBa Poccniickoit @egepanun
ot 14 uroas 2021 roga Ne 1189 "O6 yreepsxaennun Ipasua
0T00pa NHGPPACTPYKTYPHLIX NPOEKTOB, HCTOYHUKOM
(¢puHAHCOBOrO 0GeCcIeYEHHS PACXOA0B HA PEATH3ANNI0 KOTOPLIX
AIBJIAIOTCS OI0:KeTHBIE KpeaUuThl U3 ¢e1epanbHOro 6101KeTa
6r01xeTam cyonexToB Poccniickoii @enepanuu Ha GUHAHCOBOE
olecrieyeHHe peajiu3anii HHPPACTPYKTYPHLIX POEKTOB,

H 0 BHeceHuM n3MeHennH B Iosioxenue o IlpaButesibcrBeHHOM
* KOMHCCHH 10 PErHOHAJIBLHOMY Pa3BHTHIO

B Poccuiickoii @egepanuu’’

B nemsix mpuBeneHus HOPMaTHBHBIX IPaBOBBIX aKTOB JIeHMHIpaickoi
06JIaCTH B COOTBETCTBHE C JIEUCTBYIOIINM 3aKOHOHATEIBCTBOM [IpaBHTETBCTBO
JlenmHrpagckoi 06JaCTH MOCTAHOBISAET:

1. Buectn B mocrtaHomienue IlpaBuTenscTBa JleHMHrpaackoi objacTu
or 23 Hoa6ps 2021 roma Ne 745 "OO yTBepXIOeHMH IETATU3UPOBAHHOTO
MepedHs] MEPOIIPHUATHH, peaii3yeMbIX B paMKax MH(PPACTPYKTYPHEIX MPOEKTOB
JleHuHrpaackoi o0macTd, OTOOPAHHBIX B COOTBETCTBHH C ITOCTAHOBJICHHEM
IIpaBurenscrBa Poccuiickoit ®enepanum ot 14 mons 2021 roma Ne 1189
"O6 ytBepxaeruu [IpaBun o160pa HHPPACTPYKTYPHEIX IPOEKTOB, HCTOYHHKOM
(MHAHCOBOTO O0ECIeYe s PAaCXOMOB Ha pealu3alldi0 KOTOPBIX SBIISIOTCS
OromKeTHBIE KpeAuThl U3 (edepalbHOro OlomKera OIOIKETaM CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®@epepammu Ha  (QuHAHCOBOe OOECICUEHHE  peaTu3aluu
HHOPACTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB, W O BHECEHWH H3MeHeHuii B Iloioxemrue
o IlpaBUTEIBECTBEHHON KOMUCCHH IO PErHOHANBHOMY pa3sBUTHIO B Poccuiickoit



2

@enepauuu"  M3MEHEHHE,  HU3IO0XKUB  JETAIU3UPOBAHHBIA  IE€peyeHb
MEPONPUATHH, peanusyeMbIX B paMKax HHQPACTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB
JlenuHTpancKkoil o0nacTh, OTOOPAaHHBIX B COOTBETCTBHH C IIOCTAHOBICHHUEM
IIpaButensctBa Poccuiickoii @enepanmu ot 14 wrons 2021 roma Ne 1189
"06 yreepxnenun [IpaBun oréopa HHPPACTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB, HCTOYHMKOM
¢uHaHCOBOTO OOECIICUeHNs] PAacXOfOB Ha peanu3alyio KOTOPBIX SABJISIOTCS
OloKeTHBIE KpeAWTHl U3 (QenepanbHoro Oropkera OlomkeraM CyOBEKTOB
Poccuiickoit ®epmepanui  Ha  QuHaHCOBOe oOOecCIeuYeHWE pealu3alyu
HHPPACTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB, M O BHECeHUWHM H3MeHeHU B IlonoxxeHue
o IIpaBuTe/IbCTBEHHON KOMUCCUH 110 PErMOHAIBHOMY pa3BUTHIO B Poccuiickoit
@epeparu” (cpencrsa OO/KETHOTO Kpeaurta w3 QelepaibHOro OromKeTa
B 2022 — 2025 rozax) B pelaKkiM{ COINIACHO NPHIOKEHHIO K HACTOAIEMY
ITOCTaHOBIICHHUIO.

2. KoHTponb 32 MCHONHEHHWEM HACTOSNIET0 NOCTAHOBIEHHUS BO3JIOXUTH
Ha 3amecturens [lpencemarenss IlpaButenscTBa JleHMHrpaackoit ob6macTu
10 CTPOUTENBCTBY U KIIHAITHO-KOMMYHAJIBHOMY XO3SIHCTBY.

3. Hacrosimiee MOCTaHOBICHBHUE BCTYIAET B CHIY C JATHl OPUIMAIBHOTO
Oy OJIHKOBaHUS.

I'y6epHarop

JlenmHTrpagCcKo 0bmacTu A.Jlpo3nenko




HeTanusupoBaHHbIi IepedeHb
MEPOIPHUATHH, pealln3yeMBbIX B PaMKaxX HHOPACTPYKTYPHEBIX IIPOEeKTOB JIEHMHTpaIcKoit 00IacTH, 0TOOpaHHEBIX
B COOTBETCTBHU C ocTaHoBiIeHNeM [IpaBuTtenscTa Poccuiickoit @emepanuu ot 14 urong 2021 roma Ne 1189
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VTBEPXIEH

nocraHoBjeHneM [IpaBurenscTBa
JleruHTpanCKOi 06IacTH
ot 23 Hosa0ps 2021 roma Ne 745
(B penaxnuy noctaHoBneHus [IpaButenpcTBa
JlenuHrpanckoi obiaactu
ot 11 oxTsa0ps 2022 roma Ne 731)

"O0 yTBepKIeHNH IIpaBUiI 0TO0pa HHYPACTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB, HCTOUHUKOM (DHHAHCOBOTO 00ECIIEUEHHUS PACXOIOB

Ha pean3alyio KOTOPBIX ABIIOTCS OI0/KeTHbIe KPEIUTHI U3 (eaepaibHOTo O10keTa OromKkeTaM cyoseKToB Poccuiickoii
Denepanyu Ha pHIHAHCOBOE 00ECIICUSHNE peai3alii HHPPACTPYKTYPHBIX IPOEKTOB, H O BHECEHUH H3MEHEHHIA
B Ilonoxenune o IlpaBuTesCTBEHHON KOMUCCHH 1O PETHOHANEHOMY pas3BuTHIO B Poccuiickoit ®enepanun”

(cpencrBa GromxeTHOrO Kpenuta u3 denepansHoro 6romkera B 2022 — 2025 ropax)

Ne

HamveHoBanme

Haumenosauue

IIpoexrt- Cpokn | CrommMocTh Cpexnctsa 0r0mKeTHOro Kpenura u3 (enepaibHoro 6romrera HaumeHoBaHue
/n MPOEKTa ¥ MEeCTOHAXOX- Hag MOI- | CTpOH-~ o0beKTa (TBIC. PYO.) TJIaBHOTO
IeHue o6bekta | HOCTh (KM) | Teb- (TBIC. PYO.) BCETO B TOM YHCIIE: pacHopsARTEN
cTBa 2022 rox 2023 rox 2024 ron 2025 rox CpencTB
(rompi) Oromxera
JleHurTpanckoi
. obmact
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 | MuBectumuon- | Beero 4000000,0 | 2000000,0 | 2000000,0
HEBIH IIPOEKT IO IPOCKTY
B cepe
TIPOMBIIILIEH-

HOCTH
W XXWIHITHOTO
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2

3

6

7

8

9

10

11

12

r. Kyzporo
Bceeromnoxckoro
paitona
Jlenurrpanckoi
obnactu

CrpouTenscTBO
HOoAbEe3 /1A

k TITV "Kynposo"

€ PEKOHCTpPYK-
nueit Tpagcnopt-
HOM pa3BA3KH

Ha KM 12+575
aBTOMOOHIBHOM
Joporu P-21
"KOJ'Ia",

B TOM YHCJIE:

KOMITEHCALMOH-
HEIE BBIIUIATEL
npaBoofiagare-
JIIM 00BEKTOB
HEIBMKAMOCTH
33 M3EIMAEMOE
HMYIOECTRO,

B TOM YHCIIE
PBIHOYHAS
CTOMMOCTE
3eMeTbHBIX
YYaCTKOB,
PHIHOYHAS
CTOMMOCTh
00BEKTOB
HEABWXHAMOTO
AMYTIECTBA,
YOBITKH,
TPUIMHEHHBIE
H3BATHEM
3EMENBHBIX
YYacTKOB,

B TOM 4HCIIE
YIYINEHHYIO
BEITOLY;
KOMITIEHCAIIHOH-
HBIE BHIILIATEL
npaBooOnanare-
JISIM 00BEKTOB

6,54

2021 -
2027

7155990,7

4000000,0

2000000,0

2000000,0

13628234

1362823,4

Komuret

IO TOPOXKHOMY
XO3UCTRY
Jlenunrpaackoit
obmactu




206005/206005-2022-8153(2) .

3

10

11

12

HEABIKAMOCTH
3a BPEMEHHOE
3aHATHE
3eMEeIIBHBIX
YYacTKOB,

B TOM 4MClie

Ha IIpaBe apeHabl

u (uim) cepBH-
TyTa

HNusectummon-
HBIH IPOEKT

B chepe
KHIHIIHOTO
CTPOUTENLCTRBA
Ha TepPUTOPUH
r. MypuHo
Bceronoxckoro
paiiona
Jlenunrpanckoit
oGacTi

Bcero
TI0 IPOEKTY

4416606,0

700000,0

1500000,0

1000000,0

1216606,0

CrpoutenscTBO
aBTOMOOHIBHOM
Ioporu

OT KOJBIEBOIM
ABTOMOOMILHOLM
JOPOTH BOKPYT
Cankr-IlerepOyp-
ra 0 aBTOMO-
GIILHOM ToporH
"CaHkT-
IerepSypr —
Marokca"

HA yJacTKe

OT IPaHANE]
Canxr-IlerepOyp-
ra o aBTOMO-
OwisHOM Hoporu
"CaHKT-~
Tlerepbypr —
Marokca",

B TOM 9HCJIE:

KOMIICHCAI[HOH-
HEI€ BRIUIATHI
npaBoo6anare-
J15M 06BEKTOR
HEABIKHMOCTH
3a H3EIMaeMOe
HAMYIIECTRO,

B TOM THCIIE

6,32

2021 -
2026

7883327,2

4416606,0

700000,0

1500000,0

1000000,0

1216606,0

199999,473

99999,473

Komurer

IO TOPOXKHOMY
XO3SUCTBY
Jlenunrpaackoi
ofnactu
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3

10

11

12

PbIHOYHAA CTOH-
MOCTB 3€MECJIbHBIX
Y4acTKOB, PBIHOY-

1 HaA CTOMMOCThH

00BEKTOB HEABU-

JKAMOTO MMY-

ImecTBa, YOBITKY,
NPUIHHEHHbIE
M3BATHEM 3€MEIIh-
HEBIX YJacTKOB,

B TOM JHCJIE

YIyLIEHHYYO
BBITOTY

Ipoexrt B chepe
JKITHAITHOTO
CTPOUTENBCTBA
Ha TEPPUTOPHH
SuuHO

W MHBECTHIINOH-
HBIN IPOCKT

B ctepe
IIPOMBIIILTEH-
HOCTH

HA TEPPUTOPHHU
Bceeponoxckoro
pationa
Jlenunrpaackoi
oGmactu

Bceero
110 NPOEKTY

2515978,0 |

1257989,0

1257989,0

PexoncTpyKkums
aBTOMOORITBbHOM
Joporu o0miero
MOTH30BAHUA
PeTHOHATLHOTO
3HayeHud "CaHKT-
Ilerepbypr —
Konrymm"

Ha yJacTKe
"KAZ} — Konty-
" Bo Beeso-
JIOCKOM paiioHe
JlennHrpanckoii
o0IacTH, 3Tal
Ne 3,3Tan Ne 4,

B TOM 9HCJIC:

KOMITEHCAIMOH-
HBIC BBIILTATEI
nipaBoobnanate-
JIIM 00BEKTOB
HEJBHXHUMOCTH
38 W3BIMaEMOe
HAMYLIECTBO,

B TOM YHCIIE
PBIHOYHAA CTOH-

5,649

2022 -
2027

4350026,0

25159780

1257989,0

1257989,0

172662,2

39806,5

132855,7

Komurer

MO JOPOKHOMY
XO3HCTBY
Jlenunrpaackoi
obmacTu
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1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12
MOCTB 3¢MEJTBHBIX
YYaCTKOB, PHIHOY- |
Had CTOMMOCTh
00BEKTOB HE/IBH-
KIMOTO MMY-
mecTBa, yOBITKY,
MPAYUHEHHEIE
M3BSATHEM 3€MEJIb-
HBIX Y9aCTKOB,
B TOM UHCIIE
YIIyICHHYIO
BBITOLY
4 | NuBectumyon- | Bcero 626320,0 626320,0
HBI# IIPOEKT 10 IPOEKTY
B chepe Texnonoruueckoe 2022 — | 1671104,28 220000,0 220000,0 Komurer
JKHJTAITHOTO MPUCOe TUHEHNE 2025 110 KWJIMIIHO-
CTPOMTENLCTBA | JKUIIOHU 3aCTPOMKH KOMMYHAIb-
Ha Teppuropund | "JICP. PxxeBckmit HOMY XO34CTBY
moc. KopaneBo | srec" k ceTsam JlenmHrpaackoit
Bceponoxkckoro | BogocHaGKEHHA obnacta
paiiona JlenuH- | TeXHOJIOTHIECKOE 2022 - | 2536522,48 406320,0 406320,0
TpalcKkoi [PHCOETHHEHUE 2025
00NIacTH, MHKE- | MKUIIOH 3aCTPOMKM
HepHO-TeXHu4Ye- | "JICP. PxeBckuit
ckoe obecnieue- | mec” K ceTAM
HUE KON BOJIQOTBCACHUSL
38CTPOMKH ‘
"JICP.
PxeBckuit ec”
Bcero 11558904,0 | 3957989,0 | 4757989,0 1626320,0 | 1216606,0

* VToYHsAETCSH IPOSKTOM.




